
 

STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE n.629 del 24 novembre 2012 
 

Consiglio Federale n.3 - Roma, 24 novembre 2012 
 

OMISSIS 

 

DELIBERA N.221/2012 
 

Il Consiglio Federale,  
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
viste le proprie delibere n.433 dell’11 giugno 2011, con la quale è stato introdotto il 

nuovo percorso formativo per l’acquisizione della qualifica “Istruttore Giovanile”, e 
n.158 del 23-24 settembre 2011 con la quale sono state parzialmente modificate le 
disposizioni precedentemente approvate; 

 
considerato che in occasione della Consulta dei Presidenti delle Commissioni Regionali Allenatori, 

tenutasi a Roma il 30 settembre 2012, tutti i Presidenti hanno manifestato la 
necessità di una parziale modifica del nuovo percorso formativo per l’acquisizione 
della qualifica di “Istruttore Giovanile” recentemente introdotto; 

 
preso atto che il Consiglio Direttivo C.N.A., nella riunione del 22 ottobre 2012, in parziale 

accoglimento delle richieste pervenute dai Presidenti delle Commissioni Regionali 
Allenatori ha deciso di permettere agli Istruttori di Base che, a partire dal luglio 
2014, non sostenessero o non superassero l’esame abilitativo per l’acquisizione della 
qualifica di Istruttore Giovanile, di poter continuare ad allenare nei Campionati 
giovanili regionali; 

 
ritenuta la proposta meritevole di accoglimento; 
 

D E L I B E R A 
 

di concedere agli Istruttori di Base che, a partire dal luglio 2014, non sostenessero o non 
superassero l’esame abilitativo per l’acquisizione della qualifica di Istruttore Giovanile, di poter 
continuare ad allenare nei Campionati giovanili regionali. 
 
        _________________________________ 

Roma, 24 novembre 2012 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE           IL PRESIDENTE 
   F.to Maurizio Bertea              F.to Dino Meneghin 

    

                     

 

FEDERAZIONE  ITALIANA PALLACANESTRO 

 


